[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОДАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 589
от 25  декабря  2025 года

О внесении изменений в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества

Володарского муниципального округа на 2025 год

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством и уточнением реализованных объектов недвижимости, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о приватизации муниципального имущества Володарского муниципального района Нижегородской области,  утверждённым решением Земского собрания от 17.12.2015г. №55, Уставом Володарского муниципального округа Нижегородской области,

         Совет депутатов   Володарского муниципального  района   р е ш и л :
   1.Внести изменения в прогнозный план(программу) приватизации муниципального имущества Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов Володарского муниципального округа Нижегородской области от 31.10.2024 г. № 435, а именно:
1.1. Раздел 2 Перечень имущества муниципальной собственности Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год, изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Ориентировочный срок приватизации (отчуждения) (год)
	Цена продажи

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Нежилое здание

	Нижегородская область, Володарский район, р.п.Центральный,

 ул. Школьная, д.6, строение 953
	Кадастровый номер 52:22:0300001:953

Общая площадь – 990,1 кв.м., год постройки – 1959, земельный участок с кадастровым номером 52:22:0300007:20,

общая площадь – 3459кв.м.
	2025 год
	4 075 000,00

 руб.

	2
	Нежилое помещение

	Нижегородская область, Володарский район, р.п.Решетиха,

 ул. Затылкова д.1, пом.1
	Кадастровый номер 52:22:1300003:3612

Общая площадь – 78,6 кв.м.

	2025 год
	2 000 000,00 руб.

	3
	¼ доли жилого дома и земельного участка под ним
	Нижегородская область,

Володарский район,

г.Володарск ул.Чапаева, д 16

	Жилой дом, 1959 года постройки, общая площадь – 62,5 кв.м.

Земельный участок площадью 1535 кв.м.
	2025 год
	705 000, 00 руб.

	4
	Нежилое здание с земельным участком
	Нижегородская область,

Володарский район,

р.п.Смолино, ул.Ленина, д.2А

	Нежилое здание, 1971 года постройки, общая площадь – 393,1 кв.м.

Земельный участок площадью 817 кв.м.
	2025 год
	4 040 000,00

 руб

	5
	Нежилое здание
	Нижегородская область,

Володарский район,

р.п.Смолино, ул.Бубнова , д.1

	Нежилое здание

кадастровый номер- 52:22:0500004:3336,

общей площадью 379,9 кв. м. и земельный участок под ним с кадастровым номером 52:22:0500004:6223, общей площадью –697 кв.м.

	2025 год
	4 010 000,00 руб.

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, межбюджетным отношениям, местным налогам и муниципальной собственности (председатель – О.В.Седова).

	Председатель Совета депутатов

Володарского муниципального округа

______________________Е.А.Назарова
	Глава местного самоуправления Володарского муниципального округа

_______________ Д.В.Третьяков

[image: image1]